ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 октября 2022 г. № 649

г. Кызыл

О внесении изменений в Перечень органов

исполнительной власти Республики Тыва,

уполномоченных выступать от имени

Республики Тыва в концессионных

соглашениях в качестве концедента

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ

«О концессионных соглашениях», в соответствии с Законом Республики Тыва от

29 декабря 2004 г. № 1101 ВХ-I «Об отходах производства и потребления в Респуб-

лике Тыва», Указом Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 408 «О некото-

рых вопросах совершенствования структуры органов исполнительной власти Респуб-

лики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Республики Тыва, упол-

номоченных выступать от имени Республики Тыва в концессионных соглашениях в

качестве концедента, утвержденный постановлением Правительства Республики

Тыва от 21 ноября 2019 г. № 544, следующие изменения:

а) столбец «Объект концессионного соглашения» позиции 3 дополнить пунктом

3 следующего содержания:

«3) объекты, на которых осуществляются обработка, накопление, утилизация,

обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов»;

б) в столбце «Наименование органа исполнительной власти Республики Тыва»

позиции 8 слова «и науки» исключить;

2

в) позицию 9 изложить в следующей редакции:

« 9. Министерство лесного хозяйства и

природопользования Республики Тыва

гидротехнические сооружения, предназначен-

ные для защиты населения от негативного воз-

действия вод

»;

г) в столбце «Наименование органа исполнительной власти Республики Тыва»

позиции 11 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового разви-

тия»;

д) в столбце «Наименование органа исполнительной власти Республики Тыва»

позиции 12 слова «Министерство экономики Республики Тыва» заменить словами

«Агентство по туризму Республики Тыва».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг